



Flashcardo.com

We hopen dat deze printbare flashcards nuttig voor je zullen zijn. Voor nog meer flashcard-producten kun je terecht op onze website www.flashcardo.com/nl. Op Flashcardo.com bieden we online flashcards, flashcards met gespreide herhaling, video-flashcards en nog veel meer. Alles gratis en klaar voor gebruik door leerlingen over de hele wereld.

Copyright, Licentie-opmerkingen

Deze PDF is beschermd onder het auteursrecht en alle rechten zijn voorbehouden. Je mag deze PDF vrij delen met anderen. Het is echter niet toegestaan deze PDF of de inhoud ervan te verkopen. Als je vragen hebt, ga dan naar www.flashcardo.com/nl om contact met ons op te nemen. Dank je wel!

Uitsluiting van aansprakelijkheid

DEZE PDF WORDT GELEVERD "ZOALS HET IS", ZONDER ENIGE GARANTIE, EXPLICIET OF IMPLICIET, INCLUSIEF MAAR NIET BEPERKT TOT GARANTIES VAN VERKOOPBAARHEID, GESCHIKTHEID VOOR EEN BEPAALD DOEL EN NIET-INBREUK. IN GEEN GEVAL ZIJN DE AUTEURS OF HOUDERS VAN HET AUTEURSRECHT AANSPRAKELIJK VOOR ENIGE VORDERING, SCHADE OF ANDERE AANSPRAKELIJKHEID, HETZIJ IN EEN ACTIE VAN CONTRACT, ONRECHTMATIGE DAAD OF ANDERSZINS, VOORTVLOEIEND UIT OF IN VERBAND MET DEZE PDF OF HET GEBRUIK OF ANDERE HANDELINGEN IN DEZE PDF.

Copyright © 2025 Flashcardo.com. Alle rechten voorbehouden

Dubbelzijdig printen

Houd er rekening mee dat deze flashcards bedoeld zijn om dubbelzijdig te worden afgedrukt (ook wel duplex genoemd). Als je printer niet in staat is dubbelzijdig af te drukken, download dan de enkele flashcard-PDF's om af te drukken.

Grondbeginselen

ik

je/jij

hij

zij
enkelvoud

het

we/wij

jullie

zij
meervoud

wat

wie

waar

waarom

hoe

welke

wanneer

dan

als

echt

maar

omdat

niet

他
tā

你
nǐ

我
wǒ

我们
wǒ men

它
tā

她
tā

什么
shén me

他们
tā men

你们
nǐ men

为什么
wèi shén me

哪里
nǎ lǐ

谁
shéi

什么时候
shén me shí hou

哪一个
nǎ yī ge

怎样
zěn yàng

真的
zhēn de

如果
rú guǒ

然后
rán hòu

不
bù

因为
yīn wèi

但是
dàn shì

deze

dat

alle

of

en

hier

daar

links

rechts

nu

namiddag

ochtend
9:00-11:00

nacht

ochtend
6:00-9:00

avond

middag

middernacht

uur

minuut

seconde

dag

全部
quán bù

那个
nà ge

这个
zhè ge

这里
zhè lǐ

和
hé

或者
huò zhě

右
yòu

左
zuǒ

那里
nà lǐ

上午
shàng wǔ

下午
xià wǔ

现在
xiàn zài

晚上
wǎn shàng

早晨
zǎo chén

夜晚
yè wǎn

小时
xiǎo shí

午夜
wǔ yè

中午
zhōng wǔ

天
tiān

秒
miǎo

分钟
fēn zhōng

week

maand

jaar

gisteren

vandaag

morgen

maandag

dinsdag

woensdag

donderdag

vrijdag

zaterdag

zondag

vrouw
algemeen

man
algemeen

liefde

vriendje

vriendin

vriend

kus

seks

年
nián

月
yuè

星期
xīng qī

明天
míng tiān

今天
jīn tiān

昨天
zuó tiān

星期三
xīng qī sān

星期二
xīng qī èr

星期一
xīng qī yī

星期六
xīng qī liù

星期五
xīng qī wǔ

星期四
xīng qī sì

男人
nán rén

女人
nǚ rén

星期天
xīng qī tiān

女朋友
nǚ péng you

男朋友
nán péng you

爱
ài

交媾
jiāo gòu

吻
wěn

朋友
péng you

kind

meisje

jongen

ma

pa

moeder

vader

ouders

zoon

dochter

zusje

broertje

grote zus

grote broer

man
getrouwd

vrouw
getrouwd

elk

altijd

eigenlijk

weer
bijwoord

al

男孩
nán hái

女孩
nǚ hái

儿童
ér tóng

母亲
mǔ qīn

爸爸
bà ba

妈妈
mā ma

儿子
ér zi

父母
fù mǔ

父亲
fù qīn

弟弟
dì dì

妹妹
mèi mei

女儿
nǚ ér

丈夫
zhàng fu

哥哥
gē ge

姐姐
jiě jie

总是
zǒng shì

每个
měi ge

妻子
qī zi

已经
yǐ jīng

再次
zài cì

其实
qí shí

minder

meest

meer
voornaamwoord

geen

heel

buiten

binnen

ver

dichtbij

beneden

boven

naast

voor

achter

iedereen

samen

overig

lente

zomer

herfst

winter

更
gèng

最
zuì

更少
gèng shǎo

外
wài

非常
fēi cháng

没有一个
méi yǒu yī gè

近
jìn

远
yuǎn

内
nèi

旁边
páng biān

上
shàng

下
xià

每个人
měi ge rén

后
hòu

前
qián

春天
chūn tiān

其他
qí tā

一起
yī qǐ

冬天
dōng tiān

秋天
qiū tiān

夏天
xià tiān

januari

februari

maart

april

mei

juni

juli

augustus

september

oktober

november

december

noord

oost

zuid

west

vaak

onmiddellijk

plotseling

hoewel

三月
sān yuè

二月
èr yuè

一月
yī yuè

六月
liù yuè

五月
wǔ yuè

四月
sì yuè

九月
jiǔ yuè

八月
bā yuè

七月
qī yuè

十二月
shí èr yuè

十一月
shí yī yuè

十月
shí yuè

南
nán

东
dōng

北
běi

立即
lì jí

经常
jīng cháng

西
xī

虽然
suī rán

突然
tū rán

Cijfers

0	1	2
3	4	5
6	7	8
9	10	11
12	13	14
15	16	17
18	19	20

二
èr

一
yī

零
líng

五
wǔ

四
sì

三
sān

八
bā

七
qī

六
liù

十一
shí yī

十
shí

九
jiǔ

十四
shí sì

十三
shí sān

十二
shí èr

十七
shí qī

十六
shí liù

十五
shí wǔ

二十
èr shí

十九
shí jiǔ

十八
shí bā

21

22

26

30

31

33

37

40

41

44

48

50

51

55

59

60

61

62

66

70

71

二十六
èr shí liù

二十二
èr shí èr

二十一
èr shí yī

三十三
sān shí sān

三十一
sān shí yī

三十
sān shí

四十一
sì shí yī

四十
sì shí

三十七
sān shí qī

五十
wǔ shí

四十八
sì shí bā

四十四
sì shí sì

五十九
wǔ shí jiǔ

五十五
wǔ shí wǔ

五十一
wǔ shí yī

六十二
liù shí èr

六十一
liù shí yī

六十
liù shí

七十一
qī shí yī

七十
qī shí

六十六
liù shí liù

73

77

80

81

84

88

90

91

95

99

100

101

105

110

151

200

202

206

220

262

300

八十
bā shí

七十七
qī shí qī

七十三
qī shí sān

八十八
bā shí bā

八十四
bā shí sì

八十一
bā shí yī

九十五
jiǔ shí wǔ

九十一
jiǔ shí yī

九十
jiǔ shí

一百零一
yì bǎi líng yī

一百
yì bǎi

九十九
jiǔ shí jiǔ

一百五十一
yì bǎi wǔ shí yī

一百一十
yì bǎi yī shí

一百零五
yì bǎi líng wǔ

二百零六
èr bǎi líng liù

二百零二
èr bǎi líng èr

二百
èr bǎi

三百
sān bǎi

二百六十二
èr bǎi liù shí èr

二百二十
èr bǎi èr shí

303

307

330

373

400

404

408

440

484

500

505

509

550

595

600

601

606

616

660

700

702

三百三十

sān bǎi sān shí

三百零七

sān bǎi líng qī

三百零三

sān bǎi líng sān

四百零四

sì bǎi líng sì

四百

sì bǎi

三百七十三

sān bǎi qī shí sān

四百八十四

sì bǎi bā shí sì

四百四十

sì bǎi sì shí

四百零八

sì bǎi líng bā

五百零九

wǔ bǎi líng jiǔ

五百零五

wǔ bǎi líng wǔ

五百

wǔ bǎi

六百

liù bǎi

五百九十五

wǔ bǎi jiǔ shí wǔ

五百五十

wǔ bǎi wǔ shí

六百一十六

liù bǎi yī shí liù

六百零六

liù bǎi líng liù

六百零一

liù bǎi líng yī

七百零二

qī bǎi líng èr

七百

qī bǎi

六百六十

liù bǎi liù shí

707

727

770

800

803

808

838

880

900

904

909

949

990

1000

1001

1012

1234

2000

2002

2023

2345

七百七十

qī bǎi qī shí

七百二十七

qī bǎi èr shí qī

七百零七

qī bǎi líng qī

八百零八

bā bǎi líng bā

八百零三

bā bǎi líng sān

八百

bā bǎi

九百

jiǔ bǎi

八百八十

bā bǎi bā shí

八百三十八

bā bǎi sān shí bā

九百四十九

jiǔ bǎi sì shí jiǔ

九百零九

jiǔ bǎi líng jiǔ

九百零四

jiǔ bǎi líng sì

一千零一

yì qiān líng yī

一千

yì qiān

九百九十

jiǔ bǎi jiǔ shí

两千

liǎng qiān

一千二百三十四

yì qiān èr bǎi sān shí sì

一千零一十二

yì qiān líng yī shí èr

两千三百四十五

liǎng qiān sān bǎi sì shí wǔ

两千零二十三

liǎng qiān líng èr shí sān

两千零二

liǎng qiān líng èr

3000

3003

4000

4045

5000

5678

6000

7000

7890

8000

8901

9000

9090

10.000

10.001

20.020

30.300

44.000

100.000

500.000

1.000.000

四千
sì qiān

三千零三
sān qiān líng sān

三千
sān qiān

五千六百七十八
wǔ qiān liù bǎi qī shí bā

五千
wǔ qiān

四千零四十五
sì qiān líng sì shí wǔ

七千八百九十
qī qiān bā bǎi jiǔ shí

七千
qī qiān

六千
liù qiān

九千
jiǔ qiān

八千九百零一
bā qiān jiǔ bǎi líng yī

八千
bā qiān

一万零一
yí wàn líng yī

一万
yí wàn

九千零九十
jiǔ qiān líng jiǔ shí

四万四千
sì wàn sì qiān

三万零三百
sān wàn líng sān bǎi

两万零二十
liǎng wàn líng èr shí

一百万
yì bǎi wàn

五十万
wǔ shí wàn

十万
shí wàn

6.000.000

10.000.000

70.000.000

100.000.000

800.000.000

1.000.000.000

9.000.000.000

10.000.000.000

20.000.000.000

100.000.000.000

300.000.000.000

1.000.000.000.000

七千万
qī qiān wàn

一千万
yì qiān wàn

六百万
liù bǎi wàn

十亿
shí yì

八亿
bā yì

一亿
yí yì

二百亿
èr bǎi yì

一百亿
yì bǎi yì

九十亿
jiǔ shí yì

一万亿
yí wàn yì

三千亿
sān qiān yì

一千亿
yì qiān yì

Werkwoorden

weten

denken

komen

zetten

nemen

vinden

luisteren

werken

praten

geven
algemeen

leuk vinden

helpen

houden van

bellen

wachten

staan

zitten

sluiten

openen
deur

verliezen

winnen

来
lái

想
xiǎng

知道
zhī dào

找到
zhǎo dào

拿
ná

放
fàng

说
shuō

工作
gōng zuò

听
tīng

帮助
bāng zhù

喜欢
xǐ huan

给
gěi

等
děng

打电话
dǎ diàn huà

爱
ài

关
guān

坐
zuò

站
zhàn

赢
yíng

输
shū

开
kāi

sterven

leven
werkwoord

inschakelen

uitschakelen

vermoorden

verwonden

aanraken

kijken

drinken

eten

lopen

ontmoeten

wedden

kussen
werkwoord

volgen

trouwen

antwoorden

vragen

trekken
deur

duwen
deur

drukken

开
kāi

活
huó

死
sǐ

受伤
shòu shāng

杀
shā

关
guān

喝
hē

看
kàn

摸
mō

见面
jiàn miàn

走路
zǒu lù

吃
chī

跟着
gēn zhe

接吻
jiē wěn

赌
dǔ

问
wèn

回答
huí dá

结婚
jié hūn

按
àn

推
tuī

拉
lā

slaan

vangen

vechten

gooien

rennen

lezen

schrijven

repareren

tellen

knippen

verkopen

kopen

betalen

studeren

dromen

slapen

spelen

vieren

genieten

schoonmaken

schieten

战斗
zhàn dòu

接
jiē

打
dǎ

读
dú

跑
pǎo

扔
rēng

数
shǔ

修
xiū

写
xiě

买
mǎi

卖
mài

剪
jiǎn

做梦
zuò mèng

学习
xué xí

买单
mǎi dān

庆祝
qìng zhù

玩
wán

睡觉
shuì jiào

射击
shè jī

打扫
dǎ sǎo

享受
xiǎng shòu

verdedigen

aanvallen

stelen

verbranden

redden

vliegen

spugen

schoppen

bijten

ademen

ruiken

huilen

zingen

glimlachen

lachen

groeien

krimpen

ruzie maken

delen
werkwoord

voeden

verstopp

偷
tōu

攻击
gōng jī

防御
fáng yù

飞
fēi

抢救
qiǎng jiù

燃烧
rán shāo

咬
yǎo

踢
tī

吐痰
tǔ tán

哭
kū

闻
wén

呼吸
hū xī

笑
xiào

微笑
wēi xiào

唱
chàng

吵架
chǎo jià

缩小
suō xiǎo

长大
zhǎng dà

隐藏
yǐn cáng

喂
wèi

分享
fēn xiǎng

waarschuwen

zwemmen
werkwoord

springen

optillen

graven

bezorgen

zoeken

oefenen

reizen

verven

openen
slot

op slot doen

wassen

bidden

koken
algemeen

braken

schreeuwen

citeren

printen

rekenen

verdienen

跳
tiào

游泳
yóu yǒng

警告
jǐng gào

送货
sòng huò

挖
wā

抬起
tái qǐ

旅游
lǚ yóu

练习
liàn xí

找
zhǎo

锁
suǒ

开
kāi

画
huà

做饭
zuò fàn

祈祷
qí dǎo

洗
xǐ

引用
yǐn yòng

大喊
dà hǎn

吐
tù

赚
zhuàn

计算
jì suàn

打印
dǎ yìn

Bijvoeglijke Naamwoorden

nieuw

oud
ding

weinig

veel

fout

correct

slecht
algemeen

goed

gelukkig

kort
algemeen

lang
algemeen

klein
algemeen

groot

mooi

jong

oud
persoon

wit

zwart

rood

blauw

groen

少
shǎo

旧
jiù

新
xīn

对
duì

错
cuò

多
duō

高兴
gāo xìng

好
hǎo

坏
huài

小
xiǎo

长
cháng

短
duǎn

年轻
nián qīng

漂亮
piào liang

大
dà

黑
hēi

白
bái

老
lǎo

绿
lǜ

蓝
lán

红
hóng

geel

langzaam

snel

grappig

oneerlijk

eerlijk

moeilijk

gemakkelijk

rijk

arm
adjectief

sterk

zwak

veilig

moe

trots

vol
voedsel

ziek

gezond

boos

laag

hoog

快
kuài

慢
màn

黄
huáng

公平
gōng píng

不公
bù gōng

好笑
hǎo xiào

富有
fù yǒu

容易
róng yì

难
nán

虚弱
xū ruò

强壮
qiáng zhuàng

穷
qióng

骄傲
jiāo ào

累
lèi

安全
ān quán

健康
jiàn kāng

生病
shēng bìng

饱
bǎo

高
gāo

低
dī

生气
shēng qì

zoet

zuur

zacht

hard

schattig

dom

gek

druk

lang
lichaam

klein
lichaam

bezorgd

verrast

beleefd

boosaardig

slim

koud

heet

oranje

grijs

bruin

roze

软
ruǎn

酸
suān

甜
tián

笨
bèn

可爱
kě ài

硬
yìng

高
gāo

忙
máng

疯狂
fēng kuáng

吃惊
chī jīng

担心
dān xīn

矮
ǎi

聪明
cōng míng

邪恶
xié è

乖
guāi

橙
chéng

热
rè

冷
lěng

粉红
fěn hóng

棕
zōng

灰
huī

saai

zwaar

licht
gewicht

eenzaam

hongerig

dorstig

verdrietig

steil

vlak

smal

breed

diep

ondiep

reusachtig

vuil

schoon

vol
algemeen

leeg

duur

goedkoop

sexy

轻
qīng

重
zhòng

无聊
wú liáo

渴
kě

饿
è

寂寞
jì mò

平
píng

陡
dǒu

难过
nán guò

深
shēn

宽
kuān

窄
zhǎi

脏
zāng

巨大
jù dà

浅
qiǎn

空
kōng

满
mǎn

干净
gān jìng

性感
xìng gǎn

便宜
pián yi

贵
guì

lui

moedig

gul

nat

droog

luid

rustig

zonnig

regenachtig

mistig

bewolkt

大方
dà fang

勇敢
yǒng gǎn

懒
lǎn

吵
chǎo

干
gān

湿
shī

雨
yǔ

晴朗
qíng lǎng

安静
ān jìng

阴
yīn

雾蒙蒙
wù méng méng

Sport

gymnastiek

tennis

hardlopen

wielrennen

golf

voetbal

basketbal

zwemmen
sport

duiken

hiken

marathon

triathlon

tafeltennis

gewichtheffen

boksen

badminton

kunstschaatsen

snowboarden

skiën

langlaufen

ijshockey

跑步
pǎo bù

网球
wǎng qiú

体操
tǐ cāo

足球
zú qiú

高尔夫
gāo ěr fū

自行车
zì xíng chē

潜水
qián shuǐ

游泳
yóu yǒng

篮球
lán qiú

三项全能
sān xiàng quán néng

马拉松
mǎ lǎ sōng

徒步旅行
tú bù lǚ xíng

拳击
quán jī

举重
jǔ zhòng

乒乓球
pīng pāng qiú

单板滑雪
dān bǎn huá xuě

花式滑冰
huā shì huá bīng

羽毛球
yǔ máo qiú

冰球
bīng qiú

越野滑雪
yuè yě huá xuě

滑雪
huá xuě

volleybal

handbal

beachvolleybal

rugby

cricket

honkbal

American football

waterpolo

schoonspringen

surfen

zeilen

roeien

yoga

dansen

parachutespringen

schaken

poker

bowlen

ballet

沙滩排球
shā tān pái qiú

手球
shǒu qiú

排球
pái qiú

棒球
bàng qiú

板球
bǎn qiú

橄榄球
gǎn lǎn qiú

跳水
tiào shuǐ

水球
shuǐ qiú

美式足球
měi shì zú qiú

赛艇
sài tǐng

航行
háng xíng

冲浪
chōng làng

跳伞
tiào sǎn

舞蹈
wǔ dǎo

瑜伽
yú jiā

保龄球
bǎo líng qiú

扑克
pū kè

国际象棋
guó jì xiàng qí

芭蕾舞
bā lěi wǔ

Dieren

varken

koe

paard

hond

schaap

aap

kat

beer

kip

eend

vlinder

bij

vis
dier

spin

slang

tijger

muis
dier

konijn

leeuw

ezel

olifant

马
mǎ

牛
niú

猪
zhū

猴子
hóu zi

羊
yáng

狗
gǒu

鸡
jī

熊
xióng

猫
māo

蜜蜂
mì fēng

蝴蝶
hú dié

鸭
yā

蛇
shé

蜘蛛
zhī zhū

鱼
yú

兔子
tù zi

老鼠
lǎo shǔ

老虎
lǎo hǔ

大象
dà xiàng

驴
lǘ

狮子
shī zi

duif

kever

mug

vlieg

mier

walvis

haai

dolfijn

slak

kikker

panda

ijsbeer

wolf

koala

kangoeroe

giraf

vos

nijlpaard

vleermuis

raaf

zwaan

蚊子
wén zi

甲虫
jiǎ chóng

鸽子
gē zi

鲸
jīng

蚂蚁
mǎ yǐ

苍蝇
cāng ying

蜗牛
wō niú

海豚
hǎi tún

鲨鱼
shā yú

北极熊
běi jí xióng

熊猫
xióng māo

青蛙
qīng wā

袋鼠
dài shǔ

考拉
kǎo lā

狼
láng

河马
hé mǎ

狐狸
hú li

长颈鹿
cháng jǐng lù

天鹅
tiān é

乌鸦
wū yā

蝙蝠
biān fú

meeuw

uil

pinguïn

papegaai

rups

libel

inktvis

octopus

zeepaardje

zeehond

kwal

krab

dinosaurius

schildpad

krokodil

企鹅
qǐ é

猫头鹰
māo tóu yīng

海鸥
hǎi ōu

蜻蜓
qīng tíng

毛毛虫
máo mao chóng

鹦鹉
yīng wǔ

海马
hǎi mǎ

章鱼
zhāng yú

鱿鱼
yóu yú

螃蟹
páng xiè

水母
shuǐ mǔ

海豹
hǎi bào

鳄鱼
è yú

乌龟
wū guī

恐龙
kǒng lóng

Landen

Europa

Azië

Amerika

Afrika

Verenigd Koninkrijk

Spanje

Zwitserland

Italië

Frankrijk

Duitsland

Thailand

Singapore

Rusland

Japan

Israël

India

China

Verenigde Staten van
Amerika

Mexico

Canada

Chili

美洲
měi zhōu

亚洲
yà zhōu

欧洲
ōu zhōu

西班牙
xī bān yá

英国
yīng guó

非洲
fēi zhōu

法国
fǎ guó

意大利
yì dà lì

瑞士
ruì shì

新加坡
xīn jiā pō

泰国
tài guó

德国
dé guó

以色列
yǐ sè liè

日本
rì běn

俄罗斯
é luó sī

美国
měi guó

中国
zhōng guó

印度
yìn dù

智利
zhì lì

加拿大
jiā ná dà

墨西哥
mò xī gē

Brazilië

Argentinië

Zuid-Afrika

Nigeria

Marokko

Libië

Kenia

Algerije

Egypte

Nieuw-Zeeland

Australië

南非
nán fēi

阿根廷
ā gēn tíng

巴西
bā xī

利比亚
lì bǐ yà

摩洛哥
mó luò gē

尼日利亚
ní rì lì yà

埃及
āi jí

阿尔及利亚
ā ěr jí lì yà

肯尼亚
kěn ní yà

澳大利亚
ào dà lì yà

新西兰
xīn xī lán

Lichaam

hoofd

neus

haar

mond

oor

oog

hand

voet

hart

hersenen

nek
algemeen

kont

schouder

knie

been

arm
lichaam

buik

boezem

rug

tand

tong

头发
tóu fa

鼻子
bí zi

头
tóu

眼睛
yǎn jing

耳朵
ěr duo

嘴
zuǐ

心脏
xīn zàng

脚
jiǎo

手
shǒu

屁股
pì gu

脖子
bó zi

大脑
dà nǎo

腿
tuǐ

膝盖
xī gài

肩膀
jiān bǎng

胸
xiōng

肚子
dù zi

胳膊
gē bo

舌头
shé tou

牙
yá

背
bèi

lip

vinger

teen

maag

long

lever

zenuw

nier

darm

voorhoofd

kin

wang

baard

duim

pink

ringvinger

middelvinger

wijsvinger

vingernagel

hiel

wervelkolom

脚趾
jiǎo zhǐ

手指
shǒu zhǐ

嘴唇
zuǐ chún

肝
gān

肺
fèi

胃
wèi

肠
cháng

肾
shèn

神经
shén jīng

脸蛋
liǎn dàn

下巴
xià ba

额头
é tóu

小指
xiǎo zhǐ

拇指
mǔ zhǐ

胡子
hú zi

食指
shí zhǐ

中指
zhōng zhǐ

无名指
wú míng zhǐ

脊柱
jǐ zhù

脚跟
jiǎo gēn

指甲
zhǐ jiǎ

spier

bot
lichaam

skelet

rib

wervel

blaas

ader

slagader

vagina

sperma

penis

zaadbal

骨骼
gǔ gé

骨头
gǔ tou

肌肉
jī ròu

膀胱
páng guāng

椎骨
zhuī gǔ

肋骨
lèi gǔ

阴道
yīn dào

动脉
dòng mài

静脉
jìng mài

睾丸
gāo wán

阴茎
yīn jīng

精子
jīng zǐ

Huis

deur

keuken

badkamer

woonkamer

slaapkamer

tuin

garage

muur

kelder

toilet
gebouw

trap

dak

raam
gebouw

mes

kop
drinken

glas

bord

beker
drinken

afvalbak

kom

bureau

浴室
yù shì

厨房
chú fáng

门
mén

花园
huā yuán

卧室
wò shì

客厅
kè tīng

地下室
dì xià shì

墙
qiáng

车库
chē kù

屋顶
wū dǐng

楼梯
lóu tī

卫生间
wèi shēng jiān

茶杯
chá bēi

刀
dāo

窗
chuāng

杯子
bēi zi

盘子
pán zi

玻璃杯
bō li bēi

书桌
shū zhuō

碗
wǎn

垃圾桶
lā jī tǒng

bed

spiegel

douche

bank

foto

klok

tafel

stoel

buur

lift

balkon

zolder

schoorsteen

pollepel

eetstokje

bestek

lepel

vork

soeplepel

kookpot

pan

淋浴
lín yù

镜子
jìng zi

床
chuáng

钟
zhōng

照片
zhào piàn

沙发
shā fā

邻居
lín jū

椅子
yǐ zi

桌子
zhuō zi

阁楼
gé lóu

阳台
yáng tái

电梯
diàn tī

筷子
kuài zi

木勺
mù sháo

烟囱
yān cōng

叉
chā

勺子
sháo zi

餐具
cān jù

平底锅
píng dǐ guō

壶
hú

长柄勺
cháng bǐng sháo

gloeilamp

boekenplank

gordijn

matras

kussen
bed

deken

plank

lade

kledingkast

emmer

bezem

weegschaal

wasmand

bad

badhanddoek

zeep

toiletpapier

handdoek

wasbak

ladder

brievenbus

窗帘

chuāng lián

书架

shū jià

灯泡

dēng pào

毛毯

máo tǎn

枕头

zhěn tóu

褥子

rù zi

衣橱

yī chú

抽屉

chōu ti

搁板

gē bǎn

体重秤

tǐ zhòng chèng

扫帚

sào zhou

水桶

shuǐ tǒng

浴巾

yù jīn

浴缸

yù gāng

衣物篮

yī wù guān

毛巾

máo jīn

厕纸

cè zhǐ

肥皂

féi zào

邮箱

yóu xiāng

梯子

tī zi

洗脸盆

xǐ liǎn pén

hek



栅栏
zhà lán

Eten en Drinken

ei

kaas

melk

vis
voedsel

vlees

bot
voedsel

olie

brood

suiker

chocola

snoep

cake

water

koffie

thee

bier

wijn

salade

soep

nagerecht

ontbijt

牛奶
niú nǎi

奶酪
nǎi lào

鸡蛋
jī dàn

骨头
gǔ tou

肉
ròu

鱼
yú

糖
táng

面包
miàn bāo

油
yóu

蛋糕
dàn gāo

糖果
táng guǒ

巧克力
qiǎo kè lì

茶
chá

咖啡
kā fēi

水
shuǐ

沙拉
shā lā

葡萄酒
pú tao jiǔ

啤酒
pí jiǔ

早餐
zǎo cān

甜点
tián diǎn

汤
tāng

lunch

avondeten

pizza

ijsje

boter

yoghurt

tonijn

zalm

ham

spek

worst

kalkoenvlees

kippenvlees

rundvlees

varkensvlees

lamsvlees

pompoen

paddestoel

truffel

knoflook

prei

比萨
bǐ sà

晚餐
wǎn cān

午餐
wǔ cān

酸奶
suān nǎi

黄油
huáng yóu

冰淇淋
bīng jī líng

火腿
huǒ tuǐ

三文鱼
sān wén yú

金枪鱼
jīn qiāng yú

火鸡肉
huǒ jī ròu

香肠
xiāng cháng

培根
péi gēn

猪肉
zhū ròu

牛肉
niú ròu

鸡肉
jī ròu

蘑菇
mó gu

南瓜
nán guā

羊肉
yáng ròu

大葱
dà cōng

蒜
suàn

松露
sōng lù

gember

aubergine

zoete aardappel

wortel
voedsel

komkommer

chilipeper

paprika

ui

aardappel

bloemkool

kool
voedsel

broccoli

sla

spinazie

bamboe
voedsel

maïs

selderij

erwt

boon

peer

appel

红薯

hóng shǔ

茄子

qié zi

生姜

shēng jiāng

红辣椒

hóng là jiāo

黄瓜

huáng guā

胡萝卜

hú luó bo

土豆

tǔ dòu

洋葱

yáng cōng

青椒

qīng jiāo

西兰花

xī lán huā

卷心菜

juǎn xīn cài

菜花

cài huā

竹

zhú

菠菜

bō cài

莴苣

wō jù

豌豆

wān dòu

芹菜

qín cài

玉米

yù mǐ

苹果

píng guǒ

梨

lí

豆子

dòu zi

olijf

vijg

dadel

kokosnoot

amandel

hazelnoot

pinda

banaan

mango

kiwi

avocado

ananas

watermeloen

druif

suikermeloen

framboos

bosbes

aardbei

kers

pruim

abrikoos

红枣
hóng zǎo

无花果
wú huā guǒ

橄榄
gǎn lǎn

榛子
zhēn zǐ

杏仁
xìng rén

椰子
yē zi

芒果
máng guǒ

香蕉
xiāng jiāo

花生
huā shēng

菠萝
bō luó

鳄梨
è lí

猕猴桃
mí hóu táo

甜瓜
tián guā

葡萄
pú tao

西瓜
xī guā

草莓
cǎo méi

蓝莓
lán méi

树莓
shù méi

杏
xìng

李子
lǐ zi

樱桃
yīng táo

perzik

citroen

grapefruit

sinaasappel

tomaat

munt
voedsel

citroengras

kaneel

vanille

zout
voedsel

peper

kerrie

tabak

tofu

azijn

noedel

sojamelk

meel

rijst

haver

tarwe

葡萄柚
pú táo yòu

柠檬
níng méng

桃
táo

薄荷
bò he

西红柿
xī hóng shì

橘子
jú zi

香草
xiāng cǎo

肉桂
ròu guì

柠檬草
níng méng cǎo

咖喱
gā lí

胡椒
hú jiāo

盐
yán

醋
cù

豆腐
dòu fu

烟草
yān cǎo

面粉
miàn fěn

豆奶
dòu nǎi

面条
miàn tiáo

小麦
xiǎo mài

燕麦
yàn mài

大米
dà mǐ

soja

noot

honing

jam

kauwgom

pannenkoek

koekje

pudding

muffin

donut

energiedrank

sinaasappelsap

appelsap

milkshake

cola

warme chocolademelk

cocktail

rum

whisky

wodka

menu

蜂蜜
fēng mì

坚果
jiān guǒ

大豆
dà dòu

薄烤饼
báo kǎo bǐng

口香糖
kǒu xiāng táng

果酱
guǒ jiàng

小松饼
xiǎo sōng bǐng

布丁
bù dīng

曲奇饼
qǔ qí bǐng

橙汁
chéng zhī

能量饮料
néng liàng yǐn liào

油炸圈饼
yóu zhá quān bǐng

可乐
kě lè

奶昔
nǎi xī

苹果汁
píng guǒ zhī

朗姆酒
lǎng mǔ jiǔ

鸡尾酒
jī wěi jiǔ

热巧克力
rè qiǎo kè lì

菜单
cài dān

伏特加
fú tè jiā

威士忌
wēi shì jì

zeevruchten

spaghetti

sushi

popcorn

chips

kippenvleugels

Franse frietjes

mosterd

mayonaise

ketchup

boterham

hotdog

burger

寿司
shòu sī

意大利面
yì dà lì miàn

海鲜
hǎi xiān

鸡翅
jī chì

薯片
shǔ piàn

爆米花
bào mǐ huā

蛋黄酱
dàn huáng jiàng

芥末
jiè mò

薯条
shǔ tiáo

热狗
rè gǒu

三明治
sān míng zhì

番茄酱
fān qié jiàng

汉堡包
hàn bǎo bāo

School

boek

bibliotheek

huiswerk

examen

les

wetenschap

geschiedenis

kunst

pen

potlood

eerste

tweede

derde

vierde

onderzoek

graad

sportveld

woordenboek

semester

notitieboek

geometrie

家庭作业
jiā tíng zuò yè

图书馆
tú shū guǎn

书
shū

科学
kē xué

课
kè

考试
kǎo shì

钢笔
gāng bǐ

美术
měi shù

历史
lì shǐ

第二
dì èr

第一
dì yī

铅笔
qiān bǐ

研究
yán jiū

第四
dì sì

第三
dì sān

字典
zì diǎn

操场
cāo chǎng

学位
xué wèi

几何
jǐ hé

笔记本
bǐ jì běn

学期
xué qī

politiek

filosofie

economie

lichamelijke opvoeding

biologie

wiskunde

aardrijkskunde

literatuur

scheikunde

natuurkunde

liniaal

gum

schaar

plakband

lijm

balpen

paperclip

3%

100%

0%

kubieke meter

经济学
jīng jì xué

哲学
zhé xué

政治
zhèng zhì

数学
shù xué

生物学
shēng wù xué

体育
tǐ yù

化学
huà xué

文学
wén xué

地理
dì lǐ

橡皮擦
xiàng pí cā

直尺
zhí chǐ

物理
wù lǐ

胶水
jiāo shuǐ

胶带
jiāo dài

剪刀
jiǎn dāo

百分之三
bǎi fēn zhī sān

回形针
huí xíng zhēn

圆珠笔
yuán zhū bǐ

立方米
lì fāng mǐ

百分之零
bǎi fēn zhī líng

百分之百
bǎi fēn zhī bǎi

vierkante meter

mijl

meter

millimeter

centimeter

decimeter

optellen

afrekken

vermenigvuldigen

delen
substantief

oppervlakte

volume

rechthoek

vierkant
substantief

driehoek

cirkel

liter

milliliter

ton

kilogram

gram

米
mǐ

里
lǐ

平方米
píng fāng mǐ

分米
fēn mǐ

厘米
lí mǐ

毫米
háo mǐ

乘
chéng

减
jiǎn

加
jiā

体积
tǐ jī

面积
miàn jī

除
chú

三角形
sān jiǎo xíng

平方
píng fāng

矩形
jǔ xíng

毫升
háo shēng

升
shēng

圆
yuán

克
kè

公斤
gōng jīn

吨
dūn

magneet

microscop

trechter

laboratorium

hoorcollege

漏斗
lòu dǒu

显微镜
xiǎn wēi jìng

磁铁
cí tiě

演讲
yǎn jiǎng

实验室
shí yàn shì

Natuur

as

vuur

diamant

maan

zon

ster

planeet

kust

meer
water

bos

woestijn

heuvel

rots

rivier

vallei

berg

eiland

oceaan

zee

ijs

sneeuw

钻石
zuàn shí

火
huǒ

灰
huī

星星
xīng xing

太阳
tài yang

月亮
yuè liang

湖
hú

海岸
hǎi àn

行星
xíng xīng

山丘
shān qiū

沙漠
shā mò

森林
sēn lín

山谷
shān gǔ

河流
hé liú

岩石
yán shí

大洋
dà yáng

岛
dǎo

山
shān

雪
xuě

冰
bīng

海洋
hǎi yáng

storm

regen

wind

boom

gras

roos

bloem

metaal

bodem

lava

kool
bruinkool

zand

klei

raket

satelliet

sterrenstelsel

asteroïde

continent

evenaar

Zuidpool

Noordpool

风
fēng

雨
yǔ

风暴
fēng bào

玫瑰
méi guī

草
cǎo

树
shù

土
tǔ

金属
jīn shǔ

花
huā

沙
shā

煤
méi

熔岩
róng yán

人造卫星
rén zào wèi xīng

火箭
huǒ jiàn

粘土
nián tǔ

大洲
dà zhōu

小行星
xiǎo xíng xīng

星系
xīng xì

北极
běi jí

南极
nán jí

赤道
chì dào

stroom

regenwoud

grot

waterval

oever

gletsjer

aardbeving

krater

vulkaan

atmosfeer

overstroming

nevel

regenboog

donder

bliksem

onweersbui

temperatuur

tyfoon

orkaan

wolk

tak

山洞
shān dòng

雨林
yǔ lín

小溪
xiǎo xī

冰川
bīng chuān

海滨
hǎi bīn

瀑布
pù bù

火山
huǒ shān

火山口
huǒ shān kǒu

地震
dì zhèn

雾
wù

洪水
hóng shuǐ

大气
dà qì

闪电
shǎn diàn

雷
léi

彩虹
cǎi hóng

台风
tái fēng

温度
wēn dù

雷暴
léi bào

树枝
shù zhī

云
yún

飓风
jù fēng

blad

wortel
plant

boomstam

zaad

plastic

koolstofdioxide

atoom

ijzer

zuurstof

goud

zilver

树干
shù gàn

树根
shù gēn

叶
yè

二氧化碳
èr yǎng huà tàn

塑料
sù liào

种子
zhǒng zǐ

氧
yǎng

铁
tiě

原子
yuán zǐ

银
yín

金
jīn

Transport

auto

bus

trein

treinstation

bushalte

vliegtuig

schip

vrachtwagen

fiets

motorfiets

taxi

stoplicht

parkeerplaats

weg

accu

motor

airbag

stuur

gordel

band

kofferbak

火车
huǒ chē

公共汽车
gōng gòng qì chē

汽车
qì chē

飞机
fēi jī

公交车站
gōng jiāo chē zhàn

火车站
huǒ chē zhàn

自行车
zì xíng chē

卡车
kǎ chē

船
chuán

红绿灯
hóng lǜ dēng

出租车
chū zū chē

摩托车
mó tuō chē

电池
diàn chí

道路
dào lù

停车场
tíng chē chǎng

方向盘
fāng xiàng pán

安全气囊
ān quán qì náng

马达
mǎ dá

后备箱
hòu bèi xiāng

轮胎
lún tāi

安全带
ān quán dài

kaartautomaat

kaartjesloket

metro

hogesnelheidstrein

locomotief

tram

schoolbus

minibus

luchthaven

luchtvaartmaatschappij

helikopter

eerste klasse

economy class

business class

reddingsvest

container

onderzeeër

cruiseschip

containerschip

jacht

veerboot

地铁
dì tiě

售票处
shòu piào chù

自动售票机
zì dòng shòu piào jī

电车
diàn chē

火车头
huǒ chē tóu

高速列车
gāo sù liè chē

机场
jī chǎng

小巴
xiǎo bā

校车
xiào chē

头等舱
tóu děng cāng

直升机
zhí shēng jī

航空公司
háng kōng gōng sī

救生衣
jiù shēng yī

商务舱
shāng wù cāng

经济舱
jīng jì cāng

游轮
yóu lún

潜艇
qián tǐng

集装箱
jí zhuāng xiāng

渡船
dù chuán

游艇
yóu tǐng

集装箱船
jí zhuāng xiāng chuán

haven

reddingsboot

radar

straatlantaarn

stoep

benzinstation

bouwplaats

zebrapad

file

snelweg

tank

graafmachine

tractor

aanhangwagen

scooter

kabelbaan

雷达
léi dá

救生艇
jiù shēng tǐng

港口
gǎng kǒu

加油站
jiā yóu zhàn

人行道
rén xíng dào

街灯
jiē dēng

堵车
dǔ chē

斑马线
bān mǎ xiàn

工地
gōng dì

挖掘机
wā jué jī

坦克
tǎn kè

高速公路
gāo sù gōng lù

小型摩托车
xiǎo xíng mó tuō chē

拖车
tuō chē

拖拉机
tuō lā jī

缆车
lǎn chē

Stad en Winkelen

ziekenhuis

school

huis

rekening

markt

supermarkt

appartement

universiteit

boerderij

kerk

restaurant

bar

sportschool

park

toilet
algemeen

kaart

ambulance

politie

brandweerlieden

land

buitenwijk

房屋
fáng wū

学校
xué xiào

医院
yī yuàn

超市
chāo shì

市场
shì chǎng

账单
zhàng dān

农场
nóng chǎng

大学
dà xué

公寓
gōng yù

酒吧
jiǔ bā

餐厅
cān tīng

教堂
jiào táng

厕所
cè suǒ

公园
gōng yuán

健身房
jiàn shēn fáng

警察
jǐng chá

救护车
jiù hù chē

地图
dì tú

郊区
jiāo qū

国家
guó jiā

消防队
xiāo fáng duì

dorp

garantie

winkelcentrum

apotheek

wolkenkrabber

kasteel

ambassade

synagoge

tempel

fabriek

moskee

stadhuis

postkantoor

fontein

nachtclub

bankje

golfbaan

voetbalstadion

zwembad
gebouw

tennisbaan

toeristeninformatie

购物中心
gòu wù zhōng xīn

保证
bǎo zhèng

村庄
cūn zhuāng

城堡
chéng bǎo

摩天大楼
mó tiān dà lóu

药店
yào diàn

寺庙
sì miào

犹太教堂
yóu tài jiào táng

大使馆
dà shǐ guǎn

市政厅
shì zhèng tīng

清真寺
qīng zhēn sì

工厂
gōng chǎng

夜总会
yè zǒng huì

喷泉
pēn quán

邮局
yóu jú

足球场
zú qiú chǎng

高尔夫球场
gāo ěr fū qiú chǎng

长椅
cháng yǐ

旅游信息咨询中心
lǚ yóu xìn xī zī xún zhōng xīn

网球场
wǎng qiú chǎng

游泳池
yóu yǒng chí

casino

kunstgalerij

museum

nationaal park

souvenir

aquarium

waterglijbaan

achtbaan

waterpark

dierentuin

speelplaats

nooduitgang
gebouw

brandalarm

brandblusser

politiebureau

staat

regio

hoofdstad

博物馆
bó wù guǎn

艺术馆
yì shù guǎn

赌场
dǔ chǎng

水族馆
shuǐ zú guǎn

纪念品
jì niàn pǐn

国家公园
guó jiā gōng yuán

水上公园
shuǐ shàng gōng yuán

过山车
guò shān chē

水滑梯
shuǐ huá tī

紧急出口
jǐn jí chū kǒu

操场
cāo chǎng

动物园
dòng wù yuán

警察局
jǐng chá jú

灭火器
miè huǒ qì

火警
huǒ jǐng

首都
shǒu dū

地区
dì qū

州
zhōu

Ziekenhuis

ongeval

patiënt

operatie

pil

koorts

hoest

spoedeisende hulp

intensive care

wachtkamer

aspirine

slaappil

vervaldatum

dosering

hoestsiroop

bijwerking

insuline

poeder

capsule

vitamine

pijnstiller

antibioticum

手术
shǒu shù

患者
huàn zhě

意外
yì wài

咳嗽
ké sou

发烧
fā shāo

药片
yào piàn

候诊室
hòu zhěn shì

重症监护
zhòng zhèng jiān hù

急救室
jí jiù shì

有效期
yǒu xiào qī

安眠药
ān mián yào

阿司匹林
ā sī pǐ lín

副作用
fù zuò yòng

止咳糖浆
zhǐ ké táng jiāng

剂量
jì liàng

胶囊
jiāo náng

粉
fěn

胰岛素
yí dǎo sù

抗生素
kàng shēng sù

止痛药
zhǐ tòng yào

维生素
wéi shēng sù

bacterie

virus

hartaanval

diarree

suikerziekte

beroerte

astma

kanker

griep

kiespijn

zonnebrand

keelpijn

buikpijn

infectie

allergie

kramp

hoofdpijn

sput

kruk

röntgenfoto

echo-apparaat

心脏病
xīn zàng bìng

病毒
bìng dú

细菌
xì jūn

中风
zhòng fēng

糖尿病
táng niào bìng

腹泻
fù xiè

流感
liú gǎn

癌症
ái zhèng

哮喘
xiǎo chuǎn

喉咙痛
hóu lóngòng

晒伤
shài shāng

牙痛
yáòng

过敏
guò mǐn

感染
gǎn rǎn

胃痛
wèiòng

注射器
zhù shè qì

头痛
tóuòng

痉挛
jìng luán

超声设备
chāo shēng shè bèi

X线照片
X xiàn zhào piàn

拐杖
guǎi zhàng

pleister

rolstoel

gips

polsslag

verwonding

noodgeval

hersenschudding

brandwond

botbreuk

anticonceptiepil

zwangerschapstest

石膏绷带
shí gāo bēng dài

轮椅
lún yǐ

膏药
gāo yào

紧急情况
jǐn jí qíng kuàng

受伤
shòu shāng

脉搏
mài bó

骨折
gǔ zhé

烫伤
tàng shāng

脑震荡
nǎo zhèn dòng

怀孕测试
huái yùn cè shì

避孕药
bì yùn yào

Werk

dokter

verpleegster

politieagent

president

kapitein

detective

piloot

professor

leraar

advocaat

secretaris

assistent

rechter

manager

kok

taxichauffeur

buschauffeur

model

artiest

minister-president

apotheker

警察
jǐng chá

护士
hù shì

医生
yī shēng

侦探
zhēn tàn

船长
chuán zhǎng

总统
zǒng tǒng

老师
lǎo shī

教授
jiào shòu

飞行员
fēi xíng yuán

助理
zhù lǐ

秘书
mì shū

律师
lǚ shī

厨师
chú shī

经理
jīng lǐ

法官
fǎ guān

模特
mó tè

公交车司机
gōng jiāo chē sī jī

出租车司机
chū zū chē sī jī

药剂师
yào jì shī

总理
zǒng lǐ

艺术家
yì shù jiā

brandweerman

tandarts

ondernemer

politicus

programmeur

stewardess

wetenschapper

kleuterjuf

architect

accountant

consultant

aanklager

algemeen directeur

lijfwacht

huisbaas

ober

bewaker

soldaat

visser

schoonmaker

loodgieter

企业家
qǐ yè jiā

牙医
yá yī

消防员
xiāo fáng yuán

空乘员
kōng chéng yuán

程序员
chéng xù yuán

政客
zhèng kè

建筑师
jiàn zhù shī

幼儿园老师
yòu ér yuán lǎo shī

科学家
kē xué jiā

检察官
jiàn chá guān

顾问
gù wèn

会计
kuài jì

房东
fáng dōng

保镖
bǎo biāo

总经理
zǒng jīng lǐ

士兵
shì bīng

保安
bǎo ān

服务员
fú wù yuán

水管工
shuǐ guǎn gōng

清洁工
qīng jié gōng

渔夫
yú fū

elektricien

boer

receptionist

postbode

caissière

kapper

auteur

journalist

fotograaf

badmeester

zanger

muzikant

acteur

verslaggever

trainer

scheidsrechter

接待员
jiē dài yuán

农夫
nóng fū

电工
diàn gōng

理发师
lǐ fà shī

收银员
shōu yín yuán

邮递员
yóu dì yuán

摄像师
shè xiàng shī

记者
jì zhě

作家
zuò jiā

音乐家
yīn yuè jiā

歌手
gē shǒu

救生员
jiù shēng yuán

教练
jiào liàn

记者
jì zhě

演员
yǎn yuán

裁判
cái pàn

Bedrijf

geld

kantoor

stress

verzekering

personeel

afdeling

salaris

adres

brief

telefoonnummer

URL

e-mailadres

website

e-mail

handtekening

verlies

winst

klant

bedrag

kredietkaart

wachtwoord

压力
yā lì

办公室
bàn gōng shì

钱
qián

部门
bù mén

员工
yuán gōng

保险
bǎo xiǎn

信
xìn

地址
dì zhǐ

工资
gōng zī

电子邮件地址
diàn zǐ yóu jiàn dì zhǐ

网页地址
wǎng yè dì zhǐ

电话号码
diàn huà hào mǎ

签名
qiān míng

电子邮件
diàn zǐ yóu jiàn

网站
wǎng zhàn

客户
kè hù

利润
lì rùn

损失
sǔn shī

密码
mì mǎ

信用卡
xìn yòng kǎ

金额
jīn é

geldautomaat

belasting

vergaderzaal

visitekaartje

ICT

personeelszaken

juridische afdeling

boekhouding

marketing

verkoop

collega

werkgever

werknemer

notitie

presentatie

map
papier

stempel

beamer

pakket
post

postzegel

envelop

会议室
huì yì shì

税
shuì

自动取款机
zì dòng qǔ kuǎn jī

人力资源部
rén lì zī yuán bù

信息技术部
xìn xī jì shù bù

名片
míng piàn

营销部
yíng xiāo bù

会计部
kuài jì bù

法律事务部
fǎ lǜ shì wù bù

雇主
gù zhǔ

同事
tóng shì

销售部
xiāo shòu bù

汇报演讲
huì bào yǎn jiǎng

便条
biàn tiáo

雇员
gù yuán

投影仪
tóu yǐng yí

橡皮图章
xiàng pí tú zhāng

文件夹
wén jiàn jiā

信封
xìn fēng

邮票
yóu piào

包裹
bāo guǒ

browser

investering

effectenbeurs

biljet

munt
geld

rente

lening

rekeningnummer

bankrekening

证券交易所
zhèng quàn jiāo yì suǒ

投资
tóu zī

浏览器
liú lǎn qì

利息
lì xī

硬币
yìng bì

纸币
zhǐ bì

银行账户
yín háng zhàng hù

帐号
zhàng hào

贷款
dài kuǎn

Apparaten

telefoon

tv

camera

radio

ventilator

airconditioning

koffiezetapparaat

broodrooster

stofzuiger

haardroger

waterkoker

vaatwasmachine

fornuis

oven

magnetron

koelkast

wasmachine

afstandsbediening

oortelefoon

muis
computer

toetsenbord

相机
xiàng jī

电视机
diàn shì jī

电话
diàn huà

空调
kōng tiáo

电风扇
diàn fēng shàn

收音机
shōu yīn jī

吸尘器
xī chén qì

烤面包机
kǎo miàn bāo jī

咖啡机
kā fēi jī

洗碗机
xǐ wǎn jī

水壶
shuǐ hú

吹风机
chuī fēng jī

微波炉
wēi bō lú

烤箱
kǎo xiāng

炊具
chuī jù

遥控器
yáo kòng qì

洗衣机
xǐ yī jī

冰箱
bīng xiāng

键盘
jiàn pán

鼠标
shǔ biāo

耳机
ěr jī

harde schijf

USB-stick

scanner

printer

scherm
computer

laptop

robot

luidspreker

扫描器
sǎo miáo qì

优盘
yōu pán

硬盘
yìng pán

笔记本电脑
bǐ jì běn diàn nǎo

屏幕
píng mù

打印机
dǎ yìn jī

扬声器
yáng shēng qì

机器人
jī qì rén